プレスリリース                                  福 島 市

令和７年８月２５日

見る楽しみを持ち続けて！

～メガネの相沢様より老眼鏡２０組を寄贈～

 株式会社メガネの相沢様から本市に対して、老眼鏡２０組が寄贈されます。

 同社は敬老の日に合わせ、「見る楽しみを持ち続けてほしい」と昭和４５年から本市に寄贈

を続けており、今回で５６回目、計２，２１０組となります。

記

１ 日  時     令和７年９月２日（火） 午後１時～

２ 場  所     福島市役所 ４階 市長応接室

３ 内  容     寄贈者から目録贈呈、市長から感謝状進呈、写真撮影など

４ 寄贈品      老眼鏡 ２０組

５ 出席者

（１） 株式会社メガネの相沢   福島野田町店 店長   荒木 浩 様

（２） 福島市長  木幡 浩 ほか

６ 寄贈品の使途

（１）  敬老の日に合わせた寄贈の意向に添い、地区敬老会(対象者７７歳以上)のお祝い

品とする。（今年度は渡利地区敬老会）

(2)  老眼鏡は視力に合わせて調製されるため、老眼鏡調製券で寄贈を受ける。

担当：長寿福祉課        課長   梅津

    課長補佐兼長寿福祉係長  古川

    電話024-525-7656（直通）

☐事前告知のお願い ☑当日の取材のお願い
☐その他